ap 1 de
 celo et
 mudo

Etia post pmpia ad dnam
 consolacem anecdicia ac
 cesserit duo tristes quoz
 vnus de stulcia alter de mtpolata
 demencia e conquestus quibus illa
 illa ad consoland eos de suis puellis
 quatuor assignauit

Prima puella ad pmiu tristem
 sic ait ad homo qui de stul
 tia queris vel stultus es i vita
 te de stulcia no turbus nec sup
 stulcia remedio indiges consolaco
 q sapiente te ce arbitris. Iuxta v
 lum stais Sapientior inquit sibi
 piger an vij vms loqntis smas
 vbi dicit and marius appatus. Sapi
 encior sibi videtur stultus septem
 vms septi form gra mltis q lo
 quitur smas sate septure. Anno
 m em stultus reputat se sapiente
 q itidem dicit salon. Stultus cu m
 sapientis sit omes stultos qtmat por
 to p stultus es solu mudanoz ham
 esemacoie se hoc tibi q maxima
 consolaco q stulcet op hoc sequit

pa
 p xvij
 glo ar

Et p

ca 73. axemor supstacosa sup stulcia ac demencia hinc licito m mltis

non se m
 apud domo
 nam apud
 trypara hinc
 pdel. p stulcia
 Roi ad m
 supra m flat
 ce qmra te
 lacumem si q
 si frater q
 stulcia frater
 ad vntem hinc
 pdm patrem
 vntem stulcia
 hinc vntem p
 mudo q
 apud domo
 rati qmra
 magis ad dicit
 Que inquit
 dicit vntem
 aut mudo
 supra inquit
 apud deu
 sapientis m
 dicit Nouit
 sapientis qm
 dicit vntem
 et vntem p
 ne stulcia
 mudo Nam
 mudo sapient
 stulcia vntem
 Emde p
 sic ait
 p forate
 vntem la p
 dicit et qmra
 vntem mudo
 ta hinc et
 sup dicit si v

q non sis veritat stultus q sapiens
 apud deum Si vero meliora ppter stul
 tiam apud mundanos estimata te mouet
 tristitia hecane te potit consolacio con
 solai q silicet gaude hies de aliq me
 rois quid iniquos e istud Ecce mundiat
 sapia m flat et extollit sed stulticia i
 te estimata te humilando depmit et m
 flacionem si qua i cet tollit pferm
 si fcepter qmcaur tue em fcepter
 humilcat fcepter aut humilatio via est
 ad vtutem humilitatis sicut las ad stiaz
 sedm patrem clareuallis Sed quid ito
 vtus humilitatis vno gradus vms il
 lius vtutis pstantior e q tota sapia
 mundialis quippe illa e vera stulticia
 apud deum qigitur illa stulticie tue
 tatiu estimate non sit peligenda sed
 magis ad docet paulus vas electiof
 Que inquit stulta st mundi eligit
 deus ut q fmdat fortia De sapia
 aut mundana affirmat contrariu .
 Sapia inquit huius mundi stulticia e
 apud deum Sapia e em comprehendam
 sapientes in astucia corp Et itm
 dicit Nouit dñs cogitacoēs corp
 sapientiu qm vane s Idem quoq
 dicit perdam sapientia sapientia
 et prudentia prudentia reprobas no
 ne stultam fecit deus sapiam huius
 mundi Nam quia non cognouit deus
 mundus sapiam deū placuit deo p
 stulticia pccacoēs saluos face credentes
 Et mda puella
 sic ait ad frater Nomo id
 p sororem mod didicisti q sa
 pientia seu prudentia mundialis m
 flat et extollit stulticia aut seu
 prudentia mundiale prudentie oppo
 ta humilcat et depmit Sed que sit
 hays dñs si vis scire videas in quo

aut quomo prudentia mundialis extol
 lat Ecce experientia docet reputari
 facit honori facit m negociacoibz lu
 crau facit m auro et argento diuites
 facit dñari facit pñmos platos facit
 no nullos reges constatu et hos et
 alios pñtos multu timet facit Sed h
 quidem inter tantos . i inter stultos
 mo reputatos sed apud prudentes se
 culi humilatos et deppas non aut dno
 erim inter tantos sedm qñtitate dis
 tectam p qñco stulticia m finit e m
 sed inter tantos dno aliis id e inter
 tam magnos q e humilacoem q stulti
 cia sequit motute humilcat factos
 hec quippe humilitas licet meoiori
 appentia sit mme qñtitate tamen i
 existencia e maior vtute q ppter
 magnos constatu ipas mundi stultos
 ipis em vtus sua magnitudine dya
 bolim vmat vmat et pompas i
 fidias et laqas eius q ad mod hita
 visione q totus mundus dyaboli laqis
 esset plenus et questio quis possit
 eos euade Responsum diuinita q
 humilitas Unde sedm scriptura Stul
 tos deus elegit eligit mo eos ad
 statid altissim celestis beatitudinis Na
 et ipso deo teste Qui se humilcat ex
 altabitur et sublimis erit valde et
 qui hic fuit m vms valde m celo fit
 sublimis vbi potissime illa scriptura de
 deo laqis vificatur posuit humile m sub
 limi
 Et m puella sic ait ad frater
 de stulticia saltem illa q pru
 dentie carnis appont seu multe astu
 cie q abusive sapia uel prudentia a
 no nullis appellatur Namq timbo
 ris obhanc em apud deū et apud
 homines meliore sorte sperare po

Vñ

1 cor 1
pmo

1 cor 1
1 cor 1

qui xxv

et hoc uidet salon sapientia simg i nuif
se vidisti inquit hamis sapiete sibi
videt magis magis illo spem habet stul
tus saluet sibi secun d glo silam ut
pate qui non in mtit sue prudencie
tamq astutus et sup se reflexus
Nomic em ite melioris spei debet
de apud deu q p sibi mect q ei oppo
nitur prudencia carnis Ecce sic
dicente paulo prudencia carnis mo
ris est prudencia aut spu vita
et pax q saluet stultu huius sapi
entem effiat et paulus in mut Si
quis inquit inter uos videtur sapiens
esse m hoc seculo stultus fiat ut
sit sapiens Porro si vis sive q cad
stulticia ista q multa astuae appom
homem tu i est in maui spe astuat
ecia apud homines q p multo sapiens
sibi videtur Audi salon dignau mag
q multa sapia mita sit indignatio
Nempe qui sibi sapiens videtur tam
astutus i mtens prudencie sue sup
se reflexus is alys indignatur tam
mvidus et supbus sed et alij ptinu
indignant timentes et eius astu
ciam et deceptiones et eius detestam
muentores ipos impediates quo fit
ut spe q h ad magnas pmotions
frangus frustrat q si foret simplex
et rectus et tamq sibi stultus no i m
tens prudencie sue ut pter q sua se
sup se reflexus

Vo. viii

1 cap. iij

Varta puella ad homines q
dementia quid q tempore
puaat contristati sit ut ad dilec
hoc te conpleat q mala q tchm
git tempe demencie ppetrare tibi
imne imputant Mis hoc scire au
di venentis ancistem Ambrosiu

aug dictum in de rectoris voluit recita
Nos inquit si p finorem aliquis i no
tentem pmat obnoxius mortis est
q etiam diuine legis oraculo Si quis
p m prudencia intulit necem accipit
m puitatis spem et refugij facultatem
ut possit euadere audi quoz et magnid
pitem augustinus in venle voluit de
rectoris inducu Aliquos inquit simg
subito demetes factos ferro fuste la
pidibus moribus multo nocuisse
quosdam ecia accidisse captos aut m
dusta et iudicis oblatos nunc reos
factos eo q non voluntate sed m p
lente vi nefie qua hec gessit nesci
entes quo em reus constituitur q nescit
quit fecit hec pater ille magnus
Demq status demencie huilem h
vel huiliorem natus reddere et sic ud
gradim adde qui qnta sit p q apud
deu qnta co; excedit

Ambrosius
de rectoris
xxv 1

Augustinus
de rectoris
xxv 1

Varto post pmissa ad do
nna conplacem accessit
et alius tristis qui ei sup
ignorancia seu sup lratine et sic
carenna grauiter est guesus Cui
illa conplacis graa de suis puellis
quaz deputant

Vina puella ad pfrad trise
sic aut hinc nome sepius
audiusti q varius e cuetus belli
Vnde qui magis pssimt de hnda
victoria fregius vmat mpmigna
Sed ecce frater p qui pmignat can
ignorancia et cu mto studioz laboe
corpū q eius itacoe et reo qsimptoe
vix pnt apam ignorancia supate et
fugate Q si hac mpmigna triumpho
paciant et stram acciterint multo
grauior et ac pculosior i nmet

videt

et pingu
fide m
pne cu
fina adu
aliquo ad
molo no
hinc p
mna p
ignoran
pone su
capus co
dres m
supre
tota gl
Erind
qnto
delicior
mto p
tate q
pne p
froz q
oratio
me d
na l
timis
oratio
de q
p m
accog
i t
pne
darena
r
at
f m
f p
q m
lca
ille
que
lum
taz
q g

eis pimgna salicet con vanā gloriā
 q̄ sic maxie seculū p̄nat h̄t q̄ p̄m
 sup̄bie cū sua m̄licia et malicia s̄bis
 s̄m̄i adiutorem. Ita sane q̄ vix ē
 aliquis adeo constans animi qui hoc
 m̄pho nō succubāt p̄pter quod multi q̄
 hanc sequelā sic possent optāe rem
 m̄mā p̄iculosam q̄ m̄pōi pimgna q̄ q̄
 ignorantia pimgnariē atq̄ p̄ualuerē
 potius succubisset hanc op̄idicōm
 capias ex traditōe egregij p̄ris ḡgōij
 ayens inquit erudiri appetens vix
 sapit ignorantia s̄d erudita grauis
 contra gl̄riā sic p̄ungnat.

ḡgōij
 vix mor

Eruda puella sic ait ad auct
 q̄nto aū maior nobilior et
 delicatior ē corpe tanto eius m̄fir
 mitas p̄iculosior ē corpis m̄fir mi
 tate igitur m̄flatio uel tumor aū
 p̄iculosior ē m̄flatio seu corpis tu
 more quā ē et cā m̄flatio huius uel
 occasio si non sit h̄ m̄tia triplac̄ m̄
 me debet esse Sed quid Certe mag
 na l̄tura seu s̄tia cū s̄tia m̄ flat
 tumore seu m̄flatio h̄ie cā seu
 occasio ut m̄plius solet et dudi v̄p
 doij qui hoc considerans q̄nto mag
 s̄ maiora l̄tura studia tanto aū
 arrogancie fastii et m̄flati maiorē
 i timescit iactancie hoc ille q̄nta
 sequit manifeste q̄ istal nō debet q̄
 decarencā magne l̄tura seu s̄tie

v̄p̄ doij
 Desimo bo

Eruda puella sic
 ait ad frater qui se maiorē
 p̄fectiōe p̄ter minore p̄nat v̄tq̄
 se factū esse p̄bat Sed quid p̄fecto
 qui sibi sapiencā p̄ter secllariū
 l̄tura studij arroganter attribuit
 ille amicus maiorē p̄fectiōe se p̄nat
 q̄ sic salicet m̄firmit h̄m̄s mentis ocu
 lum alicie sup̄ne cognitiōis et acli
 tate vel lūis se excludit dudi egre
 gij gregoriij s̄m̄i sacre s̄p̄tore ex

ponentem metuasorum in venabili
 deartoy voluit recitata d̄d Albugnē
 inquit h̄t m̄culo qui vitatis lūcē videt
 non s̄mitur q̄ arroganti sapiā exccat
 Pupilla namq̄ oculi m̄ḡra uidet albu
 gmem colans nichil videt q̄ videt
 sensus h̄uane cogitaciōis si p̄ulid pec
 catorem q̄ se intelligit cognitiōis a ti
 me clūtanē apprehendit Si autē can
 dorem sapiē sibi h̄bit alicie sup̄ne
 cogitaciōis se excludit et eo clūtanē
 vi lūis nequāq̄ penetrat quo se apud
 se p̄ arrogancā exaltat Sicut de
 quibusdam dicit m̄cpla ad Ro dicitēs
 em se esse sapiētes stulti facti s̄ h̄er
 pater ille Sed et ip̄e adionalit̄ p̄po
 nit alter m̄ esse p̄mit v̄p̄dōij p̄ n̄ba
 sua clari p̄us p̄ s̄uorem m̄ad recitata
 quare sequit q̄ is qui ita facit stultū
 se excludit

Gregf̄ i moij
 dr̄ v̄lix h̄ur
 etem n̄ albugnē

Vana puella sic ait Nonne
 confidias q̄ non ex pedis
 h̄ōi acciditore plus mutuo recipere q̄
 sit n̄re Nempe q̄ntū recipit tantū
 solet redditor tandem abeo recipere et
 si graue sit acciditore mutui ob ti
 nere uel q̄ mutuo supplicāe grauis ē
 multo f̄ndem ei reddere Sed quid
 Certe m̄deo amēs thesauri sapiē
 et sic s̄ ab stondia tamq̄ eius p̄ij
 et alijs degreua q̄ n̄citate q̄fidenter
 postulabz mutuiadi Dicente iacobo
 alpt̄ci Si quis indiget sp̄ia postulet
 adeo qui dat omnibus affluens salicet
 q̄ntū ē ex se licet postulans q̄tentā
 debeat si recipiat q̄ modo indigencie
 Non em̄ gratis dicit Si quis m̄ di
 get nec gratis dicit paulus non
 plus sapere quā q̄p̄t̄ sup̄e sed s̄ape
 ad p̄brietatem Si em̄ q̄m̄i multū
 creditur multū abeo exigitur q̄
 m̄m̄p̄ ex hac m̄tia satis exp̄m̄t
 venerandus ambrosij Cui m̄q̄ pl̄q̄

iaco. i

Ro. xij

credatur plus ab eo exigatur. Sicut
scriptum est: Scientia legem et non facti
grande peccatum est.

Vinea puella sic ait: Quid est
homo qui de hoc turbatur quod non
posses scilicet scientiam tam generali-

Lugos dis. xxxv
vii r. in digni

bus quod a catholicis contemptum hinc est
et quantum ad grammatikam dicit magnus pre-
augustinus quod consideratum reperitur. Unde
nunc inquit vehementer scribis ut in
verba celestis orationis aspingam sub re-
gulis donati. Unde vero ad veteraria
codicibus venerabilibus quod in deceptoris
voluit inducitur scriptura que sacre scriptura nec
sub vobis remittatur nec sub tunc
phicis est offerenda. Ultimu[m] quantum ad
legendam inveno quod ille tullius locutor
egregio de draco loquens alium inquit
non fuit ut huius infamiae garrulam
disciplinam contempneret. Sed et eam
quod suis originibus Symphes et ranas
quibus egyptij primum sunt varis duale
hinc garrulitates et sophista arguta
intelligit. Unde quidem si doctor ad

Herod. ad pa
marchu[m] et hr
dis. xxxvii
cic

tullius y hio sic
Vetuloice

orig. dis
xxxviii legu

Doctor quida[m]

fugam vite melioris se gubens ita
dixit. In quo coram nans gacorus
vana quod vana. Ad loyram pro que
motus non timet exo. i. mortis con-
clusionem. In quantum ad quadratum
astrologiam et huius in audito voluit

Ambrosius scriptura
ad colu.

Venerand[um] patrem ambrosium dixisse
inveno astrologia et alia huius
quod despecta sunt quod nichil valent ad
salutem sed mittunt in errorem dum ex
his prudent[er] curam aut non habent qui
vero christum novit. thesaurus sapientie et
sue dei invenit quod novit id quod u-
tile est. De hac quoque materia caprod
loquit inveno astrologiam inquit sa-
crilegam summa intentione fugiam quod
cuius decretalis quedam epistola illam
dampnat. Quia videtur inquit. Tassus

De sacre legi

labia duobus annis peccat. Denique
maior et rabans dixisse reperitur. Le-
gimus de beato Hieronymo quod cum legit librum cy-
coms ab angelo et correctis eo quod vir p-
anus figmentis intendit paganorum
postremo redeundo ad grammatikam repro-
canones dicens quod epistola vel scriptura seu
improba si offendunt grammatikam vel
barbarissimas aut sloccissimas deum muo-
cant et alia que offerunt non intelligunt
non per apostolus deprecandi et de-
ridendi. Unde et magnus pre-augustinus
sic dixisse refertur in deceptoris. Cuius
iste sit alia et ille alia et cum non
ra quis non meus que ille sit ei non
presertim nestentem. Quid igitur tibi dei-
stis cum saliva secundum mundum tuorum ho-
nestate transire vulcas sine istis scriptura
ai involuit speclato dicit in rubro in
vramite sensus et obscuritate ambulanti
qui secularibus disciplinis occupant

Rabang
descriptio
c. 10

Lugos di
xxxvii
q. 4 r.
scph

Unito post premissa ad dnam
consolationem principalem ac-
cipit et aliud super materia pre-
missa capituli graviter cogitando. Cui
illa consolationis de suis puellis tres
adduxit

Prima puella sic ait ad homo-
nem si scires virtutes que non longe
distaret a te consolatio tibi nota super
virtutis carentiam. Minime potest pre-
esse consolatio super auri carentiam. Ad
quod hinc omnia hominum patens est
et ad quod ipse auro quasi existens
sui ipsius minus horum liberaliter
vitaret. Ita est effecto quod et horum addet
se rare virtutibus presto seu pro qua
est consolatio si attendat eius que

Hic similia
quibus laqueis
quod peripatet
admiratur om-
natu non res
Grinde
se ut
hic te carit
in anis vertit
quidem non ama
carentia de u
das anis quod sim
hu mobile
tunc que exo
inter vel in aliis
te exo
prelatu
nates m aliis
la tui
tunc te hinc ill
phobere
Vut in multib
alendis
Eia pue
tutes
Alam attend
sic supponens
tunc quomodo
is super in
asti glorie
tandem voluere
metri
spas
quod difficultate
lentes in addu
fides alit horu
dicendus attende
nobis
ornamenta
apud
finitate honore
colorem
sa
ofis